
1

gmina@klonowa.pl

Od: Aequitas Petycje <aequitaspetycje@gmail.com>
Wysłano: środa, 26 marca 2025 18:49
Do: gmina@klonowa.pl
Temat: Petycja Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów AEQUITAS.
Załączniki: Rada Gminy Klonowa.pdf

Szanowni Samorządowcy! 

W imieniu Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów AEQUITAS z siedzibą w Łodzi, zwracamy się do 
Państwa w drodze PETYCJI o wyrażenie zdecydowanego sprzeciwu wobec pogłębiającej się zapaści 
w polskich sądach powszechnych. 

Od dłuższego czasu znane są już projekty ustaw przygotowane pod auspicjami Ministra 
Sprawiedliwości: 

https://www.gov.pl/web/sprawiedliwosc/projekty-aktow-prawnych-ustroju-sadownictwa-i-prokuratury?s=08 

Otóż zakładają one degradację bądź usunięcie 3250 sędziów, to jest 1/3 z ich ogólnej liczby w Polsce. 
Są to propozycje jednoznacznie i wprost sprzeczne z art. 180 Konstytucji RP, tj. z zasadą nieusuwalności, a 
co się z tym wiąże niezawisłości i niezależności sędziów. 

Uważamy, że nie wolno Samorządom biernie godzić się na takie działania.    

Zawczasu więc zgłaszamy Państwu, że projekty ustaw ogłoszone przez Ministerstwo 
Sprawiedliwości wprowadzą w sądach trudny do opanowania chaos, przewlekłość postępowań, a w 
przypadku wielu sądów rejonowych wręcz zapaść kadrową. Co gorsza, podważenie nominacji sędziowskich 
otworzy lawinę wniosków o wznowienie postępowań, również z udziałem gmin. Dlatego lojalnie ostrzegamy 
- nie miejcie Państwo żadnych złudzeń co do fatalnych konsekwencji wyżej wspomnianych propozycji ustaw.

Aby zakończyć raz na zawsze, w sposób zgodny z polskim prawem i stanowiskiem organów 
międzynarodowych sprawę wszelkich nominacji, należy uchwalić ustawę, która potwierdzi ważność 
wszystkich nominacji sędziowskich. Takiego rozwiązania oczekują obywatele, którzy chcą mieć uczciwie i 
sprawnie rozpatrywane sprawy w sądach i nie chcą być narażeni na podważanie zapadłych już wyroków. 
Chaos, osobiste rozliczenia i skłócenie środowiska sędziowskiego osłabiają również bezpieczeństwo 
naszego Państwa, co jest szczególnie istotne wobec niezwykle napiętej sytuacji międzynarodowej. Wreszcie 
podważą także wiarygodność Polski jako kraju bezpiecznego dla zagranicznych inwestorów. 

Niniejszym świadomie zwracamy się z apelem do Polskich Samorządowców, jako 
reprezentantów lokalnych społeczności, bo z pewnością leży Wam na sercu dobrostan Waszych 
Małych Ojczyzn, które razem tworzą Polskę.  

Wierzymy, że zechcecie Państwo przeczytać załączoną do niniejszego e-maila PETYCJĘ i podjąć 
możliwe dla Was działania, aby ustrzec kraj przed coraz większym chaosem i niebywale głębokim konfliktem 
pomiędzy Naszymi Rodakami. 

Zakończmy razem ten spór! 

 
Zarząd 

Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów 
AEQUITAS 

 
Załącznik: Petycja do Samorządu, dokument podpisany elektronicznie. 

 
PROSIMY O POTWIERDZENIE OTRZYMANIA NINIEJSZEJ WIADOMOŚCI 

- MAILEM ZWROTNYM. 
 


